МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.09.2018 № 2673

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан»

на 2015-2019 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы» в соот-

ветствие с действующим законодательством, на основании постановления

мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка при-

нятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Разви-

тие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 07.10.2014

№ 3988:

1.1. Строки паспорта Программы «Основание для разработки муници-

пальной программы» и «Цель и задачи муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

Основание для разработки муници-

пальной программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»;

- Основы законодательства Российской Федерации

о культуре от 09.10.1992 № 3612-1;

- распоряжение Правительства Российской Феде-

рации от 29.02.2016 № 326-р «О Стратегии госу-

дарственной культурной политики на период до

2030 года»;

- постановление мэрии города Магадана от

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка при-

нятия решений о разработке муниципальных про-

2

грамм, их формирования и реализации на террито-

рии муниципального образования «Город Мага-

дан»;

- постановление мэрии города Магадана от

29.07.2013 № 3199 «О перечнях муниципальных

программ и ведомственных целевых программ,

предлагаемых к разработке в 2014 году».

Цели и задачи муниципальной про-

граммы

Цели Программы:

1. Сохранение, развитие и обеспечение единого

культурного пространства для жителей муници-

пального образования «Город Магадан».

2. Формирование гармонично развитой личности.

3. Создание на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан» условий, способствую-

щих реализации культурного и духовного потен-

циала каждой личности и общества в целом.

Задачи Программы:

1. Повышение качества услуг, предоставляемых

подведомственными муниципальными учрежде-

ниями.

2. Повышение доступности для граждан к культур-

ным ценностям.

3. Поддержка и развитие художественно-

творческой деятельности.

4. Сохранение сети учреждений дополнительного

образования и контингента учащихся.

5. Укрепление материально-технической базы.

1.2. Раздел 2 Программы «Основные цели, задачи Программы и сроки

ее реализации» изложить в следующей редакции»:

«Основными целями Программы являются:

1. Сохранение, развитие и обеспечение единого культурного простран-

ства для жителей муниципального образования «Город Магадан».

2. Формирование гармонично развитой личности.

3. Создание на территории муниципального образования «Город Мага-

дан» условий, способствующих реализации культурного и духовного потен-

циала каждой личности и общества в целом.

Реализация вышеуказанных целей предполагает решение следующих

задач:

- повышение качества услуг, предоставляемых подведомственными

муниципальными учреждениями;

- повышение доступности для граждан к культурным ценностям;

- поддержка и развитие художественно-творческой деятельности;

3

- сохранение сети учреждений дополнительного образования и контин-

гента учащихся;

- укрепление материально-технической базы.

Реализация Программы рассчитана на период с 01.01.2015 по

31.12.2019.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации и размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан